
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2022. gada 13. aprīlī Nr. 5 
pulksten 15:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Dace Gods-Romanovska, Lelde Laure, 
Andris Lupiks, Dace Gulbe, Aija Buša, Atis Strenga, Inta Priedola 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

1. LOK IK 23.03.2022. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

3. Par Latvijas Kamaniņu sporta federācijas rīcību un balsojumu FIL 
ārkārtas kongresā. 

A.Strenga 
E.Fogelis 

4. Informācija par LOK vadlīniju projekta Latvijas pārstāvju dalībai 
starptautiskajā sporta apritē izstrādi. 

Ž.Tikmers 
J.Liepiņš 

5. Par LOV sastāvu kvotām Olimpiskajos ziemas sporta veidos. K.Lejnieks 

6. Informācija par LOK 100-gades pasākumiem. 
D.Gulbe 

 

7. Par Kantar/TNS Latvia veikto pētījumu. 
I.Priedola. 

 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2022. gada 23. marta sēdes protokolu un 2022. gada 13. aprīļa sēdes darba 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2022. gada 23. marta 
sēdes protokolu un LOK IK 2022. gada 13. aprīļa sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 

18  0  0 
 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2022. gada 23. marta, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK 
Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2022. gada 23. marta. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Kols, Dace Gods-Romanovska, Jānis Liepiņš, Raimonds 
Vējonis, Atis Strenga, Einars Fogelis, Ansis Dāle, Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Kamaniņu sporta federācijas (LKSF) ģenerālsekretārē Dace Gods-
Romanovska sniedz prezentāciju par LKSF darbību sākot ar 2022.gada 25.februāri un 
turpmākajiem veicamajiem darbiem saistībā ar Krievijas agresiju Ukrainā. Aicina Latvijas 
Olimpisko komiteju (LOK) piedalīties labdarības izsoles akcijā TC “Akropole” 2022.gada 
30.aprīlī.  
 LOK Izpildkomitejas (IK) loceklis Ansis Dāle vēlās uzzināt, kuras valstis balsoja pret 
Krieviju Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas (FIL) ārkārtas kongresā. 
 LOK viceprezidents, FIL prezidents Einars Fogelis paskaidro, ka balsojums bija slēgts 
un sniedz vispārēju ziņojumu par FIL ārkārtas kongresu. 
 LOK IK locekļi un pieaicinātie tiek iepazīstināti ar LOK IK locekļa un LOK Revīzijas 
komisijas (RK) priekšsēdētāja Andra Feldmaņa uzdotajiem jautājumiem LKSF. 
 LKSF prezidents Atis Strenga, D.Gods-Romanovska un E.Fogelis secīgi (atbilstoši 
jautājumu tvērumam) atbild uz A.Feldmaņa sagatavotajiem jautājumiem.  
 E.Fogelis norāda, ka Krievijas sportistu darbības apturēšana ir iespējama vienīgi pēc 
tām, kad tiks veikti juridiski precīzi priekšdarbi un notiks grozījumi FIL statūtos. 
 LOK prezidents Žoržs Tikmers norāda uz nepieciešamību LKSF savlaicīgi, bez liekas 
kavēšanās sniegt atbildes uz žurnālistu uzdotajiem jautājumiem, lai neveidotos informācijas 
vakuums informatīvajā telpā. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju darba kārtības jautājuma izskatīšanas gaitā 
LOK IK sēdes ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) viceprezidenta, Starptautiskās 
Kamaniņu sporta federācijas (FIL) prezidenta Einara Fogeļa un Latvijas Kamaniņu sporta 
federācijas (LKSF) prezidenta Ata Strengas sniegto informāciju par situāciju kamaniņu sporta 
starptautiskajā apritē. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Jānis Liepiņš, Ansis Dāle, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē par sarežģīto 
šī brīža situāciju un nepieciešamību izstrādāt skaidras un nepārprotamas vadlīnijas Latvijas 
pārstāvniecībai un dalībai starptautiskajā sporta apritē.  
 LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par nepieciešamību izstrādāt vadlīnijas 
Latvijas pārstāvniecībai un dalībai starptautiskajā sporta apritē.  



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju darba kārtības jautājuma izskatīšanas gaitā 
LOK IK sēdes ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera un 
LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētāja Jāņa Liepiņa sniegto informāciju par vienotas 
nostājas, vadlīniju nepieciešamību Latvijas pārstāvniecībai un dalībai starptautiskajā sporta 
apritē. 
4.2. Uzdot LOK Juridiskajai komisijai sagatavot, iesniegt LOK Valdei izskatīšanai, saskaņot 
ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamentu un, secīgi, nodot 
apstiprināšanai nākamajā LOK Izpildkomitejas sēdē LOK “Vadlīniju Latvijas Olimpisko 
sporta veidu federāciju sportistu un pārstāvju dalībai starptautiskajā sporta apritē” projektu, 
situācijām, kas saistītas ar Krievijas Federācijas un Baltkrievijas Republikas sportistiem, 
atbalsta personālu, oficiālajiem pārstāvjiem un amatpersonām. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
5. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par Latvijas 
Olimpiskās vienības (LOV) sastāvu kvotu sadalījumu Olimpiskajos ziemas sporta veidos. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) sastāvu kvotu sadalījumu 
Olimpiskajos ziemas sporta veidos. 
5.2. Atbilstoši “Noteikumu par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas 
Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” (Noteikumu) punktā 
3. noteiktajai kārtībai, saskaņot LOV sastāvu kvotas Olimpiskajiem ziemas sporta veidiem 
līdz XXV Ziemas Olimpiskajām spēlēm Milānā – Kortīnā, 2026. gadā, saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā), un virzīt tās apstiprināšanai LOV Dalībnieku sapulcē. 
5.3. Olimpisko ziemas sporta veidu federācijām: 
5.3.1. Noteikumu punktā 3. noteiktajā kārtībā līdz 2022. gada 25. aprīlim iesniegt 
saskaņošanai LOK Valdē federāciju iekšējos kritērijus sportistu iekļaušanai LOV sastāvos; 
5.3.2. pēc federāciju iekšējo kritēriju saskaņošanas LOK Valdē sagatavot un iesniegt LOV 
Valdei un Konsultatīvajai padomei atbilstošus vārdiskos pieteikumus sportistu iekļaušanai 
LOV sastāvos. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
6. Izteicās: Dace Gulbe. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Mārketinga dienesta vadītāja Dace Gulbe 
iepazīstina LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus ar plānotajiem LOK simtgades pasākumiem 
un to kalendāro plānu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Mārketinga dienesta vadītājas Daces 
Gulbes sniegto informāciju par LOK simtgades pasākumiem, to saturu un kalendāro plānu.  

Par  Pret  Atturas 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

18  0  0 
 
7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Inta Priedola. 
 Kantar/TNS Latvia pārstāve Inta Priedola iepazīstina Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) Izpildkomitejas (IK) locekļus ar veikto pētījumu par LOK atpazīstamību un 
reputāciju. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. LOK prezidents Žoržs Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Kantar/TNS Latvia pārstāves Intas Priedolas sniegto ziņojumu par veikto 
Latvijas Olimpiskās komitejas atpazīstamības un reputācijas izpēti. 

Par  Pret  Atturas 
18  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Ivars Pauska 
 


